
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

wijziging van de beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling sociale voorzieningen van 15 februari 2022; 

besluiten: 

Zaaknummer:  Z2 2-011929 

  

Artikel I 

De beleidsregels bijzondere bijstand en minimaregelingen worden als volgt gewijzigd: 

A. 

Artikel 28 Regeling gratis openbaar vervoer voor ouderen 

1. Het college stelt op aanvraag een jaarabonnement van Connexxion voor de daluren beschikbaar 

aan inwoners van de gemeente Amstelveen van 65 jaar en ouder met een inkomen dat niet hoger 

is dan maximaal 130% van het sociaal minimum en die over een persoonlijke Openbaar Vervoer- 

kaart beschikken. 

  

Wordt: 

  

1. Het college stelt op aanvraag een jaarabonnement van Connexxion voor de daluren en een GVB 

abonnement beschikbaar aan inwoners van de gemeente Amstelveen van 65 jaar en ouder met 

een inkomen dat niet hoger is dan maximaal 130% van het sociaal minimum en die over een 

persoonlijke Openbaar Vervoerkaart beschikken. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 maart 2022 . 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Nr. 161906 

GEMEENTEBLAD 11 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 161906 11 april 2022 1 


